
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ 78110/2018 

Vysvětlení č. 3 
pro zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky: Automatický sběr a vyhodnocení dat o 
spotřebě energií a vody ve vybraných 
objektech v majetku Pardubického kraje – 
etapa 1 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
V souladu s ustanovením § 98 zákona poskytuje zadavatel následující vysvětlení: 
 

I. Dotazy 
V souvislosti se zadáním VZ uvedeném v příloze č. 9, cit.: „Součástí instalace podružného 
vodoměru bude i armatura pro možnou kontrolu průtoku Úřadem pro technickou normalizaci, 
metrologii a státní zkušebnictví.“, s doplňujícím vysvětlením, cit.: „Jedná se o vsazení T kusu 
příslušné dimenze dle potrubí. T kus bude vybaven dvěma kohouty (otevřeno-zavřeno) pro 
uzavření okruhu a pro případné napojení měřícího zařízení od ČMI. Význam tohoto opatření 
je v případě zjištění velkých rozdílů mezi fakturačním a podružným měřidlem.“, pokládáme 
ještě následující doplňující dotaz: 

1. Dotaz 
Je-li armatura definována jako jeden T kus se dvěma kohouty, požadované uzavření okruhu 
(uvedené ve Vysvetleni_2.pdf) pak není bez přítomnosti dalšího T kusu možné. Nebylo by, 
vzhledem k významu instalace armatury vhodnější definovat ji jako „prvek potrubního 
systému, který umožní vložení třetího kontrolního vodoměru na společné větvi (hlavního 
přívodního) potrubí pro fakturační i nový podružný vodoměr tak, že všechny vodoměry 
(fakturační, nový podružný a dodatečný kontrolní) budou zapojeny v sérii na jediné potrubní 
větvi (hlavního přívodního potrubí) a jejich náměry tak bude možné vzájemně porovnat a to 
bez nutnosti přesunu fakturačního nebo podružného vodoměru“?  
Odpověď 
T kus bude namontován za fakturačním vodoměrem na potrubí před podružný vodoměr. 
Mezi T kus a podružný vodoměr bude osazen kohout, pro případné uzavření okruhu při 
měření ČMI. Kohout bude osazen též na třetí otvor T kusu, na který se případně napojí 
měřící vodoměr. Takže bude vsazen pouze jeden T kus.   
 
2. Dotaz 
Dále prosíme také o vyjádření, zda zadavatel umožní (v případech, kdy by instalace 
podružného vodoměru na hlavním přívodním potrubí, osazeným fakturačním vodoměrem, 
vyžadovala nepřiměřené náklady na stavební zásahy jako např. zvětšení celé šachty, což by 
nemuselo být bez získání stavebního povolení možné) realizaci alternativního řešení 
spočívajícího v instalaci (několika) podružných vodoměrů (a armatur) na všech potrubích 



 
rozbíhajících se z přívodního hlavního potrubí do areálu odběratele, tj. tak, že z podružného 
měření nebude vyloučena žádná spotřeba měřená fakturačním vodoměrem? 
Odpověď 
Zadavatel nepředpokládá nutnost použití alternativního řešení. 
 
 
 
 

II. Lhůta 
 

Zadavatel neprovedl změnu ani doplnění zadávací dokumentace, které by vyžadovalo 
přiměřené prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
 
 
V Pardubicích dne 20. 11. 2018      v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 
      

 


		2018-11-20T09:37:01+0000
	Not specified




